
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Vážení spoluobčané,  

máme měsíc listopad, nastal podzim, který nás už provází i chladnými rány. Pomalu se nám blíží nejkrásnější 
období v roce, a to svátky vánoční.  

V září jsme společně slavnostně otevřeli víceúčelové hřiště u obecního úřadu v Trnově, tento den byl především 
pro děti v podobě sportovního odpoledne, a to se určitě vyvedlo.  

Začátek října byl ve znamení voleb, děkujeme členkám volebních komisí, které se své funkce zhostily svědomitě. 

V současné době projektanti dokončují projekt: víceúčelového hřiště a multifunkčního objektu v Houdkovicích. 
Na tyto projekty bychom chtěli žádat o dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj – Podpora a rozvoj regionů, příjem 
žádostí o dotaci je do 17.12. tohoto roku. 

Obdrželi jsme stavební povolení na novou část chodníku v Trnově a v současné době probíhá výběrové řízení. 

Dovolte mi, abych Vás pozvala na blížící se kulturní akce: 

rozsvícení vánočních stromků první adventní víkend (26.,27.,28.12.) tradičně ve všech obcích, 27. 11. – 1. 12. 
Vánoce v Houdkovicích 2021 s betlémy, 12. 12. – vánoční koncert žáků ZŠ a MŠ Černíkovice v kapličce v Trnově, 
16.12. – Vánoční houslový koncert houslisty Vojty Štěpánka v kapličce v Houdkovicích. Na leden je v přípravách: 
dne 14. 1. - Ochutnávka vín na Záhornici a 15. 1. - Hasičský okrskový ples v Hostinci U Zárybnických v Trnově. 

Přeji Vám radostné prožití vánočních svátků v kruhu nejbližších, mnoho zdraví, štěstí a úspěchů v novém roce. 

Petra Hartmanová, starostka 

listopad 2021 
21. ročník 

Občasník kulturního a společenského života obcí:  

Trnov, Houdkovice, Zádolí, Velká a Malá Záhornice 

Slovo starostky 



Ze zasedání Zastupitelstva obce 

Usnesení č. 20 ze dne 26. 4. 2021 
I. Bere na vědomí 

ↇ Bod č. 3 Kontrolu závěrů z minulých jednání. ↇ Bod č. 4 Rozpočtové opatření č. 1, včetně úpravy rozpočtu.  
ↇ Bod č. 9 Informaci – projekt: Obnova víceúčelového hřiště na pozemku par. č. 704/1, k. ú. Trnov. ↇ Bod č. 10 
Rozpočtové opatření č. 2, včetně úpravy rozpočtu. ↇ Bod č. 10.2 Informaci – koncesní řízení na nového 
provozovatele vodohospodářské infrastruktury. ↇ Bod č. 10.4 Nabídku pozemků k prodeji v k. ú. Houdkovice. 

II. Schvaluje 

ↇ Bod č. 1 Program jednání a ověřovatele. ↇ Bod č. 2 Určení zapisovatele. ↇ Bod č. 5 Veřejnosprávní kontrolu MŠ 
Houdkovice. ↇ Bod č. 6 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace: ↇ Bod č. 6.1 VS č. 1/2021 s SDH 
Trnov, ↇ Bod č. 6.2 VS č. 2/2021 s SDH Houdkovice, ↇ Bod č. 6.3 VS 3/2021 s SDH Zádolí, ↇ Bod č. 6.4 VS 4/2021 
s SDH Záhornice, ↇ Bod č. 6.5 VS 6/2021 s KPST Záhornice, z.s., ↇ Bod č. 6.6 VS 5/2021 s MS Borky Trnov, z.s.,  
ↇ Bod č. 6.7 VS č. 7/2021 s provozovatelem obchodu v Trnově. ↇ Bod č. 7 Darovací smlouvy ve formě peněžního 
plnění: ↇ Bod č. 7.1 Sociální služby Města Opočna – Domov Jitřenka, ↇ Bod č. 7.2 Domácí hospic Setkání o.p.s., 
ↇ Bod č. 7.3 Agentura domácí péče České Meziříčí, ↇ Bod č. 7.4 Farní charita Dobruška, ↇ Bod č. 7.5 Český svaz 
včelařů z.s. ↇ Bod č. 8 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo „Oprava chodníku na Záhornici od č.p. 28 po č.p. 75 podél 
silnice III/32114.“ Bod č. 10.1 Odměnu pro nového člena kulturní komise. 

Usnesení č. 21 ze dne 31. 5. 2021 
I. Bere na vědomí 

ↇ Bod č. 3 Kontrolu závěrů z minulých jednání. ↇ Bod č. 9.1 Dárkové tašky na hasičskou soutěž v rámci PL dne  
5. 7. 2021 Houdkovice. ↇ Bod č. 12 Rozpočtové opatření č. 3, včetně úpravy rozpočtu. ↇ Bod č. 12.1 Úpravu 
dětských hřišť ve všech obcích. ↇ Bod č. 12.2 Veřejnosprávní kontrolu MŠ Houdkovice. 

II. Schvaluje 

ↇ Bod č. 1 Program jednání a ověřovatele. ↇ Bod č. 2 Určení zapisovatele. ↇ Bod č. 4 Účetní závěrku  
a výsledek hospodaření MŠ Houdkovice za rok 2020. ↇ Bod č. 5 Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 21RRD10-0008. ↇ Bod č. 6 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 
č. 8/2021. ↇ Bod č. 6.1 Závazek podílet se na provozu pojízdné prodejny. ↇ Bod č. 7 Směnnou smlouvu 
(ZÁ/OÚTR2/2021). ↇ Bod č. 8 Směnnou smlouvu (ZÁ/OÚTR3/2021). ↇ Bod č. 9 Finanční příspěvek na oslavy 125. 
výročí založení sboru SDH Houdkovice a uzavření darovací smlouvy ve formě peněžního plnění. ↇ Bod č. 10 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Obnova víceúčelového hřiště na pozemku par.č. 704/1, k. ú. Trnov. ↇ Bod č. 11 
Cenovou nabídku na zpracování variantní Technicko-ekonomické studie na akci: „Trnov vč. Houdkovic, Zádolí  
a Záhornice – nakládání se splaškovými odpadními vodami.“ 

III. Neschvaluje 

ↇ Bod č. 9.2 Udělení stuhy. 

Usnesení č. 22 ze dne 28. 6. 2021 
I. Bere na vědomí 

ↇ Bod č. 3 Kontrolu závěrů z minulých jednání. ↇ Bod č. 6 Závěrečný účet a účetní závěrka Svazku obcí Dřížná za 
rok 2020. ↇ Bod č. 7 Závěrečný účet a účetní závěrka DSO Vrchy za rok 2020. ↇ Bod č. 13 Rozpočtové opatření 
č. 4, vč. úpravy rozpočtu. 

 

II. Schvaluje 

ↇ Bod č. 1 Program jednání a ověřovatele. ↇ Bod č. 2 Určení zapisovatele. ↇ Bod č. 4 Závěrečný účet obce Trnov 
za rok 2020. ↇ Bod č. 5 Účetní závěrka obce Trnov za rok 2020. ↇ Bod č. 8 Smlouva  
č. Z_S14_12_8120077614 ČEZ Distribuce. ↇ Bod č. 10 Dohodu o ukončení smlouvy o dílo ze dne  
2. 11. 2020, DSO Mikroregion Severo-Lanškrounsko. ↇ Bod č. 11 Koncesní řízení dle zákona č. 134/2016 Sb.  
ↇ Bod č. 11.1 Smlouvu o společném zadávání. ↇ Bod č. 11.2 Zahájení koncesního řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na koncesi na služby „Výběr provozovatele 
vodohospodářské infrastruktury ve městě Dobruška a jeho okolí,“ jejímž předmětem je provozování 



vodohospodářského majetku obcí sdružených do sdružení zadavatelů na základě smlouvy o společném zadávání, 
formou odeslání oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek. ↇ Bod č. 11.3 
Koncesní dokumentaci včetně všech jejích částí a příloh ke koncesnímu řízení pro koncesi na služby „Výběr 
provozovatele vodohospodářské infrastruktury ve městě Dobruška a jeho okolí.“ ↇ Bod č. 11.4 Jmenuje Ing. 
Hartmanovou Petru – starostku obce Trnov členkou komise pověřené otevíráním obálek s nabídkami, 
posouzením splnění podmínek účasti v koncesním řízení a hodnocením nabídek na plnění koncese na služby 
„Výběr provozovatele vodohospodářské infrastruktury ve městě Dobruška a jeho okolí.“ ↇ Bod č. 12 Žádost  
o přesun dopravních značek začátek a konec obce Trnov. ↇ Bod č. 12.1 Podání žádosti na opravu komunikace 
„Buchta – Byzhradec“ na SÚS KHK. ↇ Bod č. 13.2 Materiální pomoc pro zasažené obce tornádem.  

III. Neschvaluje 

ↇ Bod č. 9 Žádost o odkoupení částí dvou pozemků v k. ú. Trnov. ↇ Bod č. 9.1 Prodej části pozemku par. č. 3164 
v k. ú. Trnov. ↇ Bod č. 9.2 Prodej části pozemku par. č. 3163 v k. ú. Trnov. ↇ Bod č. 13. 1. Správce Poldru Trnov. 

Usnesení č. 23 ze dne 20. 9. 2021 

I. Bere na vědomí 

ↇ Bod č. 3 Kontrolu závěrů z minulých jednání. ↇ Bod č. 4 Rozpočtové opatření č. 5, včetně úpravy rozpočtu.  
ↇ Bod č. 5 Žádost, věc: vyjádření podpory spokojených rodičů ředitelce MŠ Houdkovice do připravovaného 
konkursu na funkci ředitele/ředitelky MŠ Houdkovice. ↇ Bod č. 5.7 Provozní doba obchodu se smíšeným zbožím 
v Trnově. ↇ Bod č. 5.8 Plánované XIII. Setkání seniorů našich obcí. ↇ Bod č. 5.9 Dílčí přezkoumání hospodaření 
Obce Trnov a DSO Vrchy. ↇ Bod č. 5.10 Nová legislativa – vyhlášky o odpadech. 

II. Schvaluje 

ↇ Bod č. 1 Program jednání a ověřovatele. ↇ Bod č. 2 Určení zapisovatele. ↇ Bod č. 4.1 Rozpočtové opatření č. 6, 
včetně úpravy rozpočtu. ↇ Bod č. 5.1 Demontáž a přesun křížku ze zahrady MŠ Houdkovice. ↇ Bod č. 5.2 Cenovou 
nabídku na akci: Rozšíření VO Houdkovice. ↇ Bod č. 5.3 Provozní a návštěvní řád víceúčelového hřiště v Trnově. 
ↇ Bod č. 5.4 Cenovou poptávku na projekt Mlatová cesta v centru obce Houdkovice. ↇ Bod č. 5.5 Projekt - objekt 
č.p. 74 Houdkovice. ↇ Bod č. 5.6 Zařazení – Evangelický kostel v Trnově – brownfield. 

Usnesení č. 24 ze dne 10. 11. 2021 

I. Bere na vědomí 

ↇ Bod č. 3 Kontrolu závěrů z minulých jednání. ↇ Bod č. 4 Rozpočtové opatření č. 7, včetně úpravy rozpočtu.  
ↇ Bod č. 12 Vyjádření k chystaným změnám v obci Houdkovice. ↇ Bod č. 15.4 Informaci k rekonstrukci veřejného 
osvětlení. ↇ Bod č. 15.5 Informaci ke stavu stromů v obci Houdkovice. ↇ Bod č. 15.6 Informaci o čerpání 
neinvestičních příspěvků spolků. ↇ Bod č. 15.8 Žádost o opravu požární nádrže v obci Houdkovice. 

II.  Schvaluje 

ↇ Bod č. 1 Program jednání a ověřovatele. ↇ Bod č. 2 Určení zapisovatele. ↇ Bod č. 5 Obecně závaznou vyhlášku 
č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. ↇ Bod č. 6 Obecně závaznou vyhlášku 
č. 2/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. ↇ Bod č. 7 Kupní smlouvu na nákup pozemků 
v k.ú. Houdkovice. ↇ Bod č. 8 Kupní smlouvu na prodej pozemků v k.ú. Trnov. ↇ Bod č. 9 Strategický rozvojový 
dokument obce Trnov na období 2021-2026. ↇ Bod č. 10 Darovací smlouvu ve formě peněžního plnění pro útulek 
v Lukavici. ↇ Bod č. 11 Rozpočtové opatření č. 8, včetně úpravy rozpočtu. ↇ Bod č. 13 Smlouvu o bezúplatném 
převodu pozemku č. 1001982143. ↇ Bod č. 14 Plán zimní údržby na období 2021-2022. ↇ Bod č. 15 Revokaci 
usnesení č. 23-2021, bod č. 5.1, ze dne 20.9.2021. ↇ Bod č. 15.1 Osobu znalou věci a souhlasí s výkonem prací 
týkajících se elektroinstalací a veřejného osvětlení v majetku Obce Trnov, když současně vykonává funkci 
zastupitele. ↇ Bod č. 15.2 Veřejnosprávní kontrolu v MŠ Houdkovice. ↇ Bod č. 15.3 Podání žádosti o dotaci – 
dotační program Královéhradeckého kraje - 22POVU1 – akce: Trnov, chodník podél silnice III/32114.  
ↇ Bod č. 15.7 Cenovou nabídku na zpracování odborných posudků. 

 

 



SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Narození nových občánků 

Faltová Amálie, Houdkovice 19 9. 6. 2021 
Koukolová Olívie, Houdkovice 108 26. 7. 2021 

 

Významná životní jubilea 

Červenec  Prosinec  
Brandejs Pavel, Houdkovice 68 70 let Mervart Václav, Trnov 34 82 let 
Září  Řízková Anna, Zádolí 23 82 let 
Ryšavý Jaroslav, Trnov 81 65 let Medek Ladislav, Trnov 6 84 let 
Říjen  Rathouská Věra, Záhornice 20 87 let 
Jarkovský Václav, Záhornice 47 90 let Mertová Marie, Záhornice 32 82 let 
Mrázková Marie, Trnov 83 84 let Rohlenová Jarmila, Trnov 89 60 let 
Borecká Renata, Trnov 33 65 let   
Vančíková Blanka, Trnov 53 75 let   
Rohlenová Milena, Houdkovice 70 65 let   
Pohlová Marta, Trnov 45 87 let   
Listopad    
Roubal Václav, Trnov 17 89 let   
Holakovský Stanislav, Záhornice 60 65 let   
Fiedlerová Anežka, Trnov 20 75 let   
Rohlena Karel, Trnov 89 65 let   
Vančík Juraj, Trnov 53 80 let   

 

 
 
 
 
 

Všem jubilantům blahopřejeme a přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti do dalších let! 
Všichni uvedení občané udělili souhlas se zveřejněním. 

 
Rozloučili jsem se se zesnulými 

Grulichová Bohuslava, Houdkovice 17 29. 8. 2021 
Kališová Růžena, Houdkovice 22 30. 8. 2021 
Ing. Brandejs Josef, Houdkovice 64 19. 10. 2021 
Netíková Marcela, Trnov 52 1. 11. 2021 

 

 

 

 

 

 

Trnovský zpravodaj – vydává Obec Trnov, Trnov 32, 517 33 Trnov, IČ 00275433, DIČ CZ00275433  
ↈ Elektronická verze zpravodaje na www.trnov.cz ↈ E-mail: obec.trnov@post.cz ↈ Telefon: 494 662 138 
ↈ Grafické zpracování: Jitka Hrnčířová ↈ Náklad 350 ks ↈ Tisk: Vladimír Morčinko – Tiskárna Rege, 
Opočno ↈ Distribuce: Zdarma do poštovní schránek ↈSvé náměty, příspěvky, fotografie, inzeráty či 
sdělení můžete předkládat osobně nebo zasílat na uvedený e-mail. 

Jaroslav Dvořák ze Záhornice v srpnu oslavil  
krásných 90 let. 

Do dalších let mu přejeme hlavně pevné zdraví. 



ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 Změna sazby místních poplatků od 1. 1. 2022 
- Sazba místního poplatku za obecní sytém ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 
ČINÍ 500 KČ ZA OSOBU NA 1 ROK.  
- Sazba poplatku za psa zůstává v původní výši a činí za jednoho psa za rok 50 Kč 
a za druhého a každého dalšího psa stejného majitele 75 Kč.  

 Prořez dřevin 
- Chtěli bychom upozornit, abyste věnovali pozornost stavu zeleně na vašem 

pozemku a v případě potřeby provedli nutný prořez dřevin a zkrácení či 
odstranění rostlin, které přesahují z vašeho pozemku na přilehlou komunikace. 

 Oprava autobusových zastávek 
- Všechny autobusové zastávky v našich obcích procházejí postupnou opravou,  

a proto, prosím, dbejte na vyšší opatrnosti. 
 Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR a jejich nadprůměrná účast 

- Ve dnech 8.10.-9.10. se konaly volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 
k volebním urnám přišlo 65,43 % voličů. Je to 
zhruba o 320 tisíc voličů více než v roce 2017. 
V Královéhradeckém kraji se voleb zúčastnilo 67,9 
% voličů. Okrsek č. 2 – Houdkovice se může 
pochlubit nadprůměrnou účastí 78,13 % voličů, 
okrsek č. 3 – Záhornice účastí 73,81 % voličů  
a okrsek č. 1 – Trnov účastí 67,33 % voličů. 
- Výsledky dle jednotlivých okrsků 

o Okrsek č. 1 Trnov - nejvíce platných hlasů 
(celkem 40) volební strana SPOLU-ODS,KDU-
ČSL,TOP 09, následně ANO 2011 (celkem 34) hlasů  
a PIRÁTI A STAROSTOVÉ (celkem 19) hlasů. 
o Okrsek č. 2 Houdkovice - nejvíce platných 
hlasů (celkem 54) volební strana SPOLU-ODS,KDU-
ČSL,TOP 09, následně ANO 2011 (celkem 41) hlasů  
a PIRÁTI A STAROSTOVÉ (celkem 22) hlasů. 
o Okrsek č. 3 Záhornice - nejvíce platných hlasů 
(celkem 37) volební strana SPOLU-ODS,KDU-
ČSL,TOP 09, následně ANO 2011 (celkem 26) hlasů  
a Svoboda a př. Demokracie (SPD) (celkem 23) hlasů. 

 



 Tříkrálová sbírka 2022  
- Tříkrálová sbírka bude, koleda se uskuteční, a to pravděpodobně ve třech formách – 
omezené koledování dětí, na vybraných místech statické pokladničky a online koleda přes 
QR kódy nebo bezhotovostní příspěvky na účet. 
- Hlavní koledovací den bude v sobotu 8. ledna 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POSTŘEHY Z MINULOSTI – Ladislav Falta 
(autor: Míla Rohlenová – zdroj: Knihovna U Mokřinky a kronika obce Mokré, osobní jednání se synem) 

Kroniky nám zachycují důležité události. Ale je spousty událostí, poznatků, setkání či akcí, které by bylo pěkné 
zachovat pro budoucí generace.Lidská paměť uchová spousty informací, ale v současné době jich je tolik  
v různých mediích, že není možné si pamatovat vše. Spoustu informací se dozvídáme víceméně náhodně. Chtěla 
bych pro budoucí generace sepsat pár příběhů, které se do kronik nevešly, ale byly by zajímavé a stály by za 
zaznamenání. Dnes si můžete přečíst první z připravených. Prosím, pokud byste měli doma nějaké dokumenty, 
fotografie, a vzpomněli si na život Faltových v Houdkovicích, na pana radu Jana Jánského nebo na malíře Korejze 
Blatinského, něco o historii školy či jiné zajímavosti.  
Ozvěte se a sepsali bychom vaše vzpomínky.  
 
Král českých rychlopalníků Ladislav Falta  
V roce 2018 se v knihovně v Mokrém konal křest knihy o historii obce. Mezi hosty jsme byli i s Jirkou Hlinovským. 
Akce se účastnil i pan Ladislav Falta a pan Soukup - nejstarší český maratonec, sběratel exlibris, 92 letý. Povídali 
jsme si o sportu a umění. Po nějakém měsíci za námi přišel Jirka Hlinovský se zajímavou informací. Vyprávěl mu 
ji pan Soukup, když jeli tenkrát z Mokrého domů, jak pan Falta vypravoval o svém dětství, které prožil  
v Houdkovicích, kde bydleli. Byla to pro nás velká novina, že tento sportovec bydlel v Houdkovicích. Následně 

Hasiči Záhornice ve spolupráci s obcí Trnov se přidali k pomoci na 
Hodonínsku. V obci Mikulčice jsme předali školní pomůcky pro děti, 
školu a školku. Předali jsme Vámi vybrané penízky a dětská kola. 
Zapojili jsme se do pomoci postiženým, byť je to jen malá kapka do 
rozlitého moře, každá pomoc se počítá. Lidičky tam jsou 
neuskuteční bojovníci, kteří ještě zdaleka nemají vyhráno. Všem, 
kteří nám pomohli tuto akci uskutečnit moc DĚKUJEME.  
(zdroj: www.facebook.com) 

Na Moravu se také vydali zástupci Sboru dobrovolných hasičů 
z Houdkovic, a to na akci 125. výročí SDH Moravské Vsi, kde byl 

obci předán darovací šek. 
(zdroj: www.facebook.com) 

Dne 15. listopadu sloužil pan Mgr. Jan Bystrý - POSVÍCENSKOU 
MŠI SVATOU v kapličce v Houdkovicích. 

Patří mu veliké poděkování za výbornou činnost pro farnost ve 
Voděradech, kterou spravoval 14 let. 

Lenovo-Obec
Přeškrtnutí



Jirka pozval pana Faltu na vernisáž výstavy do Galerie H. Bohužel pan Falta tehdy nemohl přijet. My jsme zatím 
zjišťovali, zda si někdo z pamětníků nepamatuje na Faltovi, když bydleli u nás v obci.  
Po delším pátrání se mi podařilo se spojit se s jeho rodinou. Bohužel ale pan Falta v současné době není zcela 
zdráv a rozhovor s ním již není možný.  
Na písemné otázky mi zajistil syn pár odpovědí. A tak víme, že rodina Faltových zde žila v době, kdy pan Ladislav 
byl předškolák. Dětství zde měl pěkné, ale bylo to již opravdu hodně dávno.  
Z Houdkovic se odstěhovali do Opočna, kde začal chodit do školy. Z kamarádů si již nikoho nepamatuje. V naší 
obci pak již nikdy nebyl. Všem Houdkovákům ale popřál hodně zdraví a spokojený život. 
Ladislav Falta - nar. r. 1936 
Vedle olympijského 
stříbra získal několik 
medailí, včetně 
nejcennějších na 
mistrovství světa  
a Evropy. Ladislav 
Falta byl vojákem  
z povolání. Již při 
studiu na vojenských 
školách se věnoval 
střelbě, která se stala 
navíc jeho koníčkem. 
Lásku k tomuto sportu získal od svého otce, který byl také vášnivým střelcem. V roce 1957 se poprvé zúčastnil 
Armádních přeborů ve střelbě a mezi studenty získal jako jediný 1. výkonnostní třídu ve střelbě z pistole. Na 
podzim roku 1958, získal i titul Mistr sportu. V roce 1959 byl nominován do reprezentace Armády ČR, za Duklu 
Praha. Absolvoval první závody v České republice i v zahraničí (např. Maďarsko, NDR). V roce 1965 byl členem 
vítězného družstva na Mistrovství Evropy v Bukurešti. Následovala úspěšná sportovní střelecká kariéra. 

Vrcholem jeho kariéry byly v roce 1972 letní Olympijské hry 
v Mnichově. Jako jeden z favoritů se účastnil závodů  
v rychlopalbě. První den závodů netrefil z 30 terčů desítku 
jen dvakrát v nejkratší čtyřvteřinové sérii a vedl. Druhý den si 
počínal výtečně, ale jen o jediný bod ho předstihl pouze 
obhájce titulu Zapedzki. Po ukončení kariéry se jako trenér 
reprezentace účastnil her v Montrealu, Moskvě i Soulu. V 90. 
letech byl po téměř čtyřiceti letech v rámci snižování stavů 
propuštěn z armády půl roku před odchodem do důchodu. 
Tak pracoval jako instruktor u bezpečnostní agentury. Už 
jako důchodce založil s několika přáteli střelecký klub LEV 

Hradec Králové. 
 
O Houdkovicích se psalo právě před 50 lety v oblíbeném mládežnickém časopise Mladý svět 21.12.1971. 

 

 

Přehled medailí 
Sportovní střelba na LOH 

stříbro LOH 1972 střelba – rychlopalba  
MS ve sportovní střelbě 

zlato MS 1970 střelba – VP 2 x 30 
ME ve sportovní střelbě 

zlato ME 1969 střelba – VP 30 + 30 
bronz ME 1969 střelba – RP 2 x 30 
zlato ME 1969 střelba – StP 20 + 20 + 20 
zlato ME 1971 střelba – RP 2 x 30 



KULTURNÍ ŽIVOT 

Letní kino v Houdkovicích 
(autor: Míla Rohlenová) 

"Stáří není pro sraby" je nový film, který natočil režisér a scénárista Tomáš Magnusek. Má rád náš kraj  
a několikrát vystoupil v obci Trnov na besedách. Proto se dohodl s paní starostkou a kulturní komisí, že rád 
promítne tento film v Houdkovicích mezi prvními. A tak se stalo. Teprve třetí veřejná produkce byla právě zde.  
A protože tu bylo plánováno letní kino, tak spojili své síly SDH Houdkovice, Kulturní komise obce Trnov a Tomáš 
Magnusek a připravili premiéru letního kina právě s filmem "Stáří není pro sraby". Zajistili nafukovací plátno přes  
pana Machače a po dalších přípravách bylo 
otevřeno 1. letní Houdkovické kino.  
K dispozici bylo i bohaté občerstvení. Před 
filmem byla připravena beseda s herci tohoto 
filmu Ladislavem Ondřejem a Janem 
Kuželkou. Z produkčního týmu přijeli Lída 
Rýdlová, Jana Sedláčková, Josef Plašil a režisér 
Tomáš Magnusek. Vyprávěli zajímavosti  
z natáčení a o práci s herci. Vtipné historky 
střídaly zajímavé informace...ve filmu se při 
práci setkaly tři generace Dejdarů, zahráli si 
zde i autoři knihy, dle které byl psán scénář. 
Na natáčení hrály i živé kočičky, které utekly  
a celý štáb je pak chytal v okolí bazénu. Film byl natočen v různých lokacích.... např. bazén Dobruška, Lično, 
Doudleby n. O., Karlovy Vary a další. Doba vymezená na besedu rychle utekla a následovalo focení  
a autogramiáda. Poté přišlo překvapení od hereček malých rolí, které připravily "Vyhodnocení filmového 
festivalu Houdkovice 2021" sranda akcí. Hlavní hereckou hvězdu festivalu přivezlo auto Ford Mustang, které si 
ve filmu též zahrálo a je ozdobeno vlastnoručním podpisem E. Fittipaldiho. Ve večerních róbách se prošly 
skorohvězdy po červeném koberci v apartních botičkách zn. Gumáky. Hlavní cenu "Houdkovickou renetu" 
nečekaně získal Tomáš Magnusek za nejlepší film a byly rozdány i další ceny. Pak se již na plátně objevily první 
minuty filmu. Diváci s napětím sledovali děj. Konec filmu byl zpestřen jednou z posledních epizod a to odjezdem 
cestovní kanceláře Urnatour. Právě zde si zahrály seniorky z nedalekých obcí, které také připravily filmový festival. 
Jejich výkon byl hodnocen potleskem. Premiéra letního kina, a i filmu se vydařila. Od diváků přicházely kladné 
ohlasy. Děkujeme všem, kteří se podíleli na zdárné přípravě i chodu této nové akce. 

Letní sezóna – děti SDH Houdkovice 
(autor: Jana Vaněčková) 

Kvůli pandemii Covid-19 se děti mohly v roce 
2021 začít pravidelně scházet až v květnu. 
Trénink probíhal každou středu a pátek na 
hřišti. Jedinou soutěží, která nakonec 
proběhla, byla celostátní hra PLAMEN. 
Uskutečnila se za protiepidemických opatření 
v sobotu 12. 6. 2021 na stadionu v Dobrušce. 
Oproti jiným ročníkům byla tato soutěž pouze 
jednodenní, soutěžilo se jen ve třech 
disciplínách (štafeta 4x60m, štafeta dvojic, 
požární útok). 
Do celkového hodnocení se započítávaly ještě 
výsledky z podzimního závodu požárnické 
všestrannosti. Soutěže se zúčastnilo 10 
družstev mladších a 17 družstev starších. Naši 
mladí hasiči si vedli takto: 
Kategorie mladší: 



požární útok – 36,68 sek – 5. místo 
štafeta 4x60m – 68,70 sek – 6. místo 
štafeta dvojic – 83,72 sek – 3. místo 
ZPV – 31,42 min – 3. místo 
Kategorie starší: 
požární útok – 27,08 sek – 3. místo 
štafeta 4x60m – 50,73 sek – 4. místo 
štafeta dvojic – 60,15 sek – 1. místo 
ZPV – 34,59 min – 4. místo 

Mladší se celkově umístili na pěkném 2. místě. Starší svoji 
kategorii ovládli a umístili se tak na 1. místě a postoupili 
do krajského kola spolu s mladými hasiči z Černíkovic. 
Krajské kolo se uskutečnilo v sobotu 19. 6. 2021 na stadionu 
HZS v Hradci Králové za účasti 10-ti družstev (2 nejlepší z 
každého okresu). I zde se soutěžilo pouze ve třech disciplínách. 
Naši mladí hasiči dosáhli těchto časů: 
- požární útok – 33,91 sek – 7. místo (zde se bohužel projevila závada na savici) 
- štafeta 4x60m – 49,53 sek – 9. místo 
- štafeta dvojic – 58,32 sek – 5. místo 
Oproti okresnímu kolu se děti dokázaly ve všech disciplínách zlepšit, ale to ukázaly i ostatní týmy. Naši mladí 
hasiči se celkově umístili na 8. místě. I přes to je to pěkný výsledek, protože se dětem podařilo postoupit na kraj 
hned první rok po přestupu z mladší kategorie do starší kategorie. 

Podorlická liga v Houdkovicích 
(autor: Jana Vaněčková) 

Dne 5. 7. 2021 uspořádal náš sbor soutěž v požárním útoku mužů a žen v rámci XXII. ročníku Podorlické ligy. 
Zasoutěžit si přijelo 7 družstev mužů a 6 družstev žen. Samotné soutěži předcházel nástup, představení hostů  
a rozhodčích. Nejdříve se na trať postavili muži, každé družstvo mělo 2 pokusy. Nejlépe se dařilo domácímu týmu 
z Houdkovic, který po několika letech konečně na domácí půdě zvítězil. 

Výsledky mužů: 
1. místo - Houdkovice - 25,42 
sek 
2. místo - Sněžné - 25,77 sek 
3. místo - Vrbice - 26,57 sek 
4. místo - Lodín - 28,55 sek 
5. místo - Řešetova Lhota - 
30,63 sek 
6. místo - Zálší - 30,71 sek 
7. místo - Dlouhá Ves - 31,48 
sek 
Po odběhnutí všech družstev 
mužů následovalo přemístění 
terčů a přeměření tratě pro 
družstva žen. 
Výsledky žen: 
1. místo - Kvasiny - 27,74 sek 
2. místo - Třebešov - 30,89 sek 
3. místo - Opočno - 31,23 sek 
4. místo - Dlouhá Ves - 34,72 sek 
5. místo - Zálší - 35,18 sek 
6. místo - Vrbice - 51,35 sek 

 Po skončení soutěže proběhl závěrečný nástup s předáváním diplomů, pohárů a věcných cen. Tato 

soutěž se uskutečnila za finanční podpory Královéhradeckého kraje. 



Oslavy 125. výročí založení SDH Houdkovice 
(autor: Jana Vaněčková) 

V pondělí 5. července 2021 se odpoledne do letního areálu na hřišti sjelo několik okolních sborů, aby se zúčastnily 
oslav k 125. výročí založení našeho sboru dobrovolných hasičů v Houdkovicích. 

Program byl zahájen v 15 hod. slavnostním nástupem všech zúčastněných v hasičských uniformách. Po úvodním 
slovu starosty našeho sboru pana Ladislava Plachetky a přivítání přítomných hostů následovaly ukázky požární 
techniky z požární stanice Dobruška. 

Velmi pěkné vystoupení předvedly děti z hasičské 
přípravky ze Záhornice pod vedením manželů 
Kinzelových. Formou scének předvedly přítomným 
divákům práci hasičů, např. hašení ohně, 
vyproštění zraněných osob při dopravní nehodě, 
sundání vosího hnízda ze stromu atd. 
Domácí hasiči se nenechali zahanbit, když 
předvedli vtipnou ukázku s koněspřežnou 
historickou stříkačkou. Ukázku zahájil zvuk trubky 
oznamující poplach, za chvíli se na hřišti objevilo 
několik lidiček v pyžamech a papučích táhnoucích 
stříkačku. Když dorazili ke kádi s vodou, roztáhli 
hadice. Na pumpování vody se posilnili 
„panáčkem“ a běželi uhasit hořící hospodu.  

V průběhu hašení se ale 
jeden z hasičů nadýchal 
kouře a tak ho druzí šli 
oživovat. Pomohl opět 
„panáček“ vzácné tekutiny. 
Naložili zraněného na 
nosítka, ale vzápětí ho hned 
vyklopili. Nakonec ale vše 
dobře dopadlo. 
Následovalo vystoupení se 
stoletým flašinetem. Nejen 
pro děti zde vystoupil 



kouzelník Jiří Krejčí. Po předvedení několika kouzelnických triků vyráběl z nafukovacích balónků různá zvířátka, 
kytičky, meče atd. Dospělí ocenili vystoupení známého imitátora pana Václava Faltuse. Celé odpoledne byla na 
hřišti vystavena moderní a historická hasičská technika. 
Dále bylo možné navštívit Galerii H, kde se konala výstava „125 let SDH Houdkovice“. 
Posledním bodem 
programu bylo večerní 
vystoupení hudební 
skupiny ROCKSORRY. 
V rámci oslav 125-ti let 
založení sboru se dále 
na hřišti uskutečnila  
v sobotu 21.8.2021 
slavnostní výroční valná 
hromada sboru. 
Předmětem programu 
bylo slavnostní 
zahájení, zpráva  
o činnosti SDH, zpráva  
o činnosti kolektivu 
mladých hasičů, zpráva 
soutěžních družstev 
mužů a žen atd. 
Následovalo udělování 
různých ocenění  
a medailí jednotlivým 
členům sboru, např. 
ocenění zasloužilých 
členů, ocenění za 
příkladnou práci ve 
sboru atd. Hostem za 
Okresní sdružení hasičů 
byl pan Jiří Řeháček, 
který zde mimo jiné 
předal dodatečně 
dětem poháry za jejich 
umístění na okresním 
kole hry PLAMEN. Na 
závěr všichni přítomní 
dostali občerstvení  
v podobě řízku a bramborového salátu. Následovala videoprojekce a přátelské posezení s hudebním 
doprovodem. 
Výše uvedené akce spojené s oslavami k 125. výročí založení sboru byly uskutečněny za finanční podpory 
Královéhradeckého kraje a OÚ Trnov. 
 

Recitál houslisty Vojty Štěpánka v Houdkovicích 
(autor: Petra Hartmanová, Míla Rohlenová) 
 

Ve čtvrtek 7. října se uskutečnil krásný recitál 
houslisty Vojty Štěpánka v kapli Navštívení 
Panny Marie v Houdkovicích. Zazněly skladby 
nám všem známé od "klasiky" po "modernu". 
Byl to v pořadí druhý koncert v kapličce pro 
občany a budeme se těšit na vánoční koncert. 
První z koncertů se uskutečnil dne 30. 9. 2021. 



Myslivecký den MS Borky Trnov na Záhornici 
(autor: Petra Brandejsová) 

Myslivecký den na chatě Březina na Záhornici 
pořádá místní Myslivecký spolek Borky Trnov 
každoročně. I letošní ročník proběhl v duchu 
dobré myslivecké kuchyně, sladkého zákusku 
připraveného ženami myslivců a programem 
pro děti. Na stanovištích si všichni mohli 
vyzkoušet poznávání našich stromů, paroží, 
stop, střelbu z luku i ze vzduchovky. Jako každý 
rok si rovněž děti vyrobily dekoraci  
z přírodních materiálů – máme za sebou 
sovičky, housenky a letošního ptáčka 
zpěváčka. Děti milují okolí chaty Březina – 
blízký les, ve kterém sjíždí stráň pěkně po 
zadku a domů si tak nosí spoustu výživné hlíny, 
padající nejen z bot. Dalším lákadlem je les 
samotný nabízející houby, lesní plody a hlavně 

spoustu stinných zákoutí pro různé hry. 
Letošním oživením byla opět střelba  
z laserové pušky – zájemci si vyzkoušeli tzv. 
trap – olympijskou disciplínu našich vítězů 
Davida Kosteleckého a Jiřího Liptáka. Vítězi 
letošního závodu se stali za muže Luboš 
Dyntera, za ženy a děti Justýna Dynterová. 
Děkujeme členům spolku a návštěvníkům, 
kteří podpořili Myslivecký spolek Borky 
Trnov svou pomocí, přítomností či 
příspěvkem. V neposlední řadě děkujeme 
obci Trnov a Semechnice za jejich finanční 
podporu. 

 
Podzimní závody mladých hasičů z Houdkovic 
(autor: Jana Vaněčková) 

Podzimní sezóna mladým hasičům začala 
jejich nástupem do školy, tj. 1. 9. 2021, ale 
trénovat začali už v polovině srpna. 
Připravovali se na tzv. „braňáky“. Učili se např. 
střílet ze vzduchovky, lézt po laně, 
zdravovědu, topografii, požární ochranu  
a vytrvalostní běh. 
První soutěže, které se zúčastnili, 
byl „Lukavický braňáček“. Tato soutěž se 
uskutečnila v sobotu 11. 9. 2021 v okolí 
hasičské zbrojnice v Lukavici. Na start se 
postavilo 18 hlídek mladších a 30 hlídek 
starších. Letos si Lukavičtí pořadatelé vymysleli opět několik odlišností v plnění úkolů na jednotlivých stanovištích. 
Soutěžící měli např. z obrázků technických prostředků poskládat požární útok, určit pomoci jakého uzlu by 
odtáhli kládu v lese nebo jakým uzlem by spojili několik lan k sobě a pak tyto uzle uvázat. Dále měli roztřídit 
různé předměty k příslušným hasicím přístrojům, čím by je hasili a čím ne. Toto se ukázalo pro mnohé hlídky jako 
největší oříšek soutěže.  



Náš sbor reprezentovala 1 hlídka mladších a 2 hlídky starších. Mladší obdrželi v průběhu celé tratě 5 trestných 
minut (3 na střelbě, 1 na uzlování, 1 na požární ochraně). Mezi svými vrstevníky tak obsadili pěkné 4. místo. Hlídka 
starších „A“ obdržela 6 trestných minut (3 na střelbě, 1 na uzlování, 2 na požární ochraně), což pro ně znamenalo 
i díky rychlému běhu celkově pěkné 4. místo. Hlídka starších „B“ obdržela 7 trestných minut (4 na střelbě, 1 na 
zdravovědě, 2 na požární 
ochraně) a umístila se na 
26. místě. 
Další soutěže, které se naší 
mladí hasiči zúčastnili, 
bylo okresní 
kolo „Závodu požárnické 
všestrannosti“. Tato 
soutěž proběhla za 
slunečného počasí  
v sobotu 9. 10. 2021 ve 
Slatině nad Zdobnicí. 
Soutěžící přijížděli na 
předem stanovený čas, zaprezentovali se, odběhli a odjížděli domů, aby se co nejméně potkali s jinými družstvy 
z důvodu protiepidemických opatření. Za náš sbor se zúčastnila 1 hlídka mladších, kde si svoji premiéru odbyl 

teprve 5-letý Matouš Dyntera. V kategorii mladších se na start 
postavilo celkem 30 hlídek z 22 družstev. Naše hlídka zaběhla  
2 km trať v čase 36,19 min. K tomuto času jim bylo přičteno 11 
trestných minut za nesestřelené špalíky, 5 tr. min. za špatně 
ovázanou ruku a 4 tr. min. za špatně určený hasební 
prostředek. Celkově obsadili 10. místo. Nejlepšími se staly děti 
z Olešnice v Orl. horách, na druhém místě skončili hasiči  
z Rokytnice v Orl. horách a na třetím místě se umístily děti  
z Javornice. 
V kategorii starších se soutěže zúčastnilo 42 hlídek z 31 družstev. 
Náš sbor reprezentovaly 2 hlídky. Na 3 km trať nejdříve vyběhla 
hlídka „A“, které bylo k běžeckému času 44,19 min přičteno 12 tr. 
min. za nesestřelené špalíky, 5 tr. min. za špatně určený azimut  
a 3 tr. min. za špatně uvázaný uzel. Lépe si vedla hlídka „B“, která 
předvedla druhý nejrychlejší běžecký čas 28,54 min. Ani oni se ale 

nevyhnuli trestným minutám, obdrželi jich 6 za nesestřelené špalíky a 5 za špatně určený azimut. Do celkového 
hodnocení družstva se započítal čas lepší hlídky a tak se naši starší umístili na pěkném 5. místě. Vítězem se stali 
mladí hasiči z Černíkovic, druzí skončily děti z Ohnišova a třetí místo obsadili hasiči z Kvasin. 
Na závěr bych chtěla poděkovat Honzovi a Pavlovi za vedení dětí a všem, kteří náš kolektiv mladých 

hasičů v roce 2021 jakýmkoliv způsobem podpořili – našemu sboru, paní starostce obce Ing. Petře 

Hartmanové, Královéhradeckému kraji a samozřejmě rodičům. 

 

Drakiáda v Zádolí 
(autor: Miloslava Machačová) 

Podzimní drakiáda se konala  
v neděli 10. října v obci Zádolí. 
Následně se děti zúčastnily Velké 
pohádkové soutěže – „Namalujte 
obrázek a staňte se Ochráncem 
starohradských pohádek“, kterou 
vyhlásil Dračí král Rozumbraďák XVI. 
snad se na děti usměje štěstí  
a v soutěži uspějí. Počasí přálo a pro 
všechny to byl příjemně prožitý den. 



II. Podorlická rally 2021 
(autoři: za JCH Rallye Team a Podorlickou rally Jiří Chalupný a Petr Steklík) 

Ve dnech 3. a 4. září jsme připravili 
druhý ročník Podorlické rally. Původně 
plánovaný květnový termín nám zhatila 
Covidová pandemie, stejně jako pokusy 
v roce 2020. 
Zázemí bylo po dobrých zkušenostech 
opět na hřišti v Houdkovicích. V letním 
areálu se o posádky starali dobrovolní 
hasiči a důchodci z Houdkovic. Posádky 
a lidé z jejich týmů si chválí výborné 
občerstvení, zázemí a  pěkné a čisté WC, 
hlavně ženy. Oproti poslednímu 
ročníku jsme servisní zónu rozšířili  
o louku pod silnicí, kterou nám 
propůjčil a upravil ZEAS Podorlicko a.s.. 
Tu jsme spojili se hřištěm provizorním 
mostem přes potok, děkujeme za pomoc a materiál panu Václavu Vaněčkovi a Jirkovi Brandejsovi. 

V souvislosti se servisní zónou musíme 
vzpomenout Jirku Hlinovského, v roce 2019 
byl vedoucím depa. Těšil se na další rallye  
v Houdkovicích, bohužel se jí již nedožil. 
Soutěže se zúčastnilo celkem 101 
závodních automobilů, tedy 101 posádek  
z celé České republiky, ale i z Polska  
a Německa. Na náhradní zářijový termín 
závodu vyšlo i krásné počasí. 
Připravili jsme tři rychlostní zkoušky, které 
se jeli ve třech sekcích, tedy celkem devět 
rychlostních zkoušek o celkové délce 
necelých 77 kilometrů. Soutěž byla náročná, 
už jen podle počtu odstoupených posádek. 
Závod nedokončilo 32 závodních 
automobilů, které zastavily technické 

závady, ale i havárie, vždy šlo ale jen o plechy a nikomu se nic nestalo. 
Se soutěží se nejlépe vypořádala a na prvním místě se umístila posádka Lubomír Světinský s Petrou Filipovou na 
Subaru Impreza. Druhé místo patří Milanu Gregorovi a Vladimíru Štindlovi s Mitsubishi Lancer Evo 6 a třetí pozici 
obsadila polská posádka Janusz Lelek - Slawek Kolodziej na Mitsubishi Lancer Evo 9. 
Na závěr bychom chtěli poděkovat všem těm, kteří pomáhali a přiložili ruku k dílu na II. Podorlické rally. Celé 
organizační skupině soutěže. Velké díky také hasičům a záchranářům. V neposlední řadě děkujeme všem obcím 
a jejich obyvatelům, kterých se naše soutěž týkala. 
Děkujeme hlavně obyvatelům obce 
Houdkovice, protože ty tři dny co zde má 
soutěž zázemí pro ně nejsou vůbec 
jednoduché.  
Z partnerů, kteří se podíleli na přípravě  
a průběhu soutěže rád jmenuji ZEAS 
Podorlicko a.s., SDH Houdkovice, Jiří 
Brandejs - lesnické služby, STEVA spol. 
s.r.o., Mobiltuning, AUTO Miroslav Kališ, 
RENOVAK, Absolut servis s.r.o., Hospoda U 
Zárybnických Trnov, Lupenická Hospoda.  
Tímto bychom vás chtěli pozvat na další, již 
třetí ročník Podorlické rally. Uvidíme, jak 
nám doba a vláda dovolí, jestli květnový, nebo znovu zářijový termín. To vše se ale včas dozvíte.Jestliže chcete 
shlédnout videoreportáž z II. Podorlické rally, najdete ji na webu www.podorlickarally.cz. 



ZASTÁVKA CYKLOPELOTONU "NA KOLE DĚTEM" V GALERII H V HOUDKOVICÍCH 
(autor: Petra Brandejsová) 

Na kole dětem – nadační fond Josefa Zimovčáka 
na podporu onkologicky nemocných dětí vznikl  
v roce 2010 jako benefiční součást sportovního 
projektu Na kole dětem. Cílenými aktivitami se 
snaží rozšířit možnosti solidarity, tolik potřebné 
finanční pomoci a podpory dětí v boji proti 
zákeřnému onemocnění. 
Nadační fond pořádá každý rok cyklotour napříč 
Českou republikou, v rámci níž vybírá finanční 
dary na podporu onkologicky nemocných dětí. 
Letos poprvé se cyklistický peloton zastavil  
i v Galerii H v Houdkovicích. Po úvodním přivítání 
paní starostkou, za zády se zástupci SDH 
Houdkovice vč. nejmenších hasičů, předal Jiříček 
Brandejs s Johankou Šolínovou šek v hodnotě 10 
000,- korun. Návštěvníci si následně mohli 
prohlédnout připravenou výstavu ku příležitosti 
125. výročí vzniku Sboru dobrovolných hasičů v Houdkovicích a občerstvit se ovocem, jednohubkami či sladkými 
zákusky, připravenými Kulturní komisí obce Trnov. 

I my ostatní jsme měli možnost 
přispět do kasičky ve prospěch 
nemocných dětí, ať už koupí 
nabízených propagačních 
předmětů, či fin. příspěvkem. 
Cyklisté měli za sebou 
úctyhodných 100 km a před sebou 
zbývajících 39 km. Osmá etapa 
cyklotour končila pro dnešek  
v Solnici. Zastavení v houdkovické 
galerii netrvalo více než 20 min., 
samotná příprava akce, aby i ze 
strany hostitelské vše zdárně 
proběhlo, více než pár dní. Ale 
celkově se vše vydařilo snad ku 
spokojenosti všech. 
Zastávka cyklistického pelotonu 
byla pro nás zajímavým zážitkem  

a jsme rádi, že jsme se svou účastí a přidáním ruky k dílu mohli podílet na myšlence nadace Josefa Zimovčáka: 
„My, kdo máme štěstí, že jsme zdraví, musíme pomáhat těm, kdo ho mají méně." 
Jak o zastávce v Houdkovicích napsali sami návštěvníci: 
 
„Následovala závěrečná část dnešní etapy, posledních 38 km, to dáváme normálně na jeden zátah. Dnes nás však 
čekaly ještě 2 zastávky. 1. byla v obci Přepychy. U místní hasičské zbrojnice hrála skvělá místní kapela, bylo 
připraveno famózní občerstvení, spousta místních, dobrovolní hasiči i paní starostka Zdeňka Seidelová. Škoda, že 
jsme zde byli jen tak malou chvilku. Po dalších 4 km byla další zastávka. Obec se jmenuje Trnov, ale zastávka byla 
v Houdkovicích v místní galerii H. Místní majitel pan Hlinovský bohužel v lednu nečekaně zemřel, ale místní jeho 
odkaz naplňují velmi dobře. Znovu krásné přivítání i občerstvení. Měli jsme tu čest, slavnostně otevřít výstavu  
o historii místních dobrovolných hasičů. Moc milá povinnost a nezapomenutelná návštěva. I díky paní starostce Ing. 
Petře Hartmanové.“ 



Poznámka: 
Nadace Josefa Zimovčáka se svojí činností zaměřuje především na sportovní aktivity a zajištění rekondičních 
pobytů, které usnadňují dětem a jejich rodičům překonávat traumata způsobená těžkou nemocí. Úzce 
spolupracuje s občanským sdružením Haima Praha, Haima Ostrava, Šance Olomouc, sluneční paprsek Praha  
a nadačním fondem Krtek, které již řadu let pracuji při dětských onkologických klinikách. 
Josef Zimovčák je známý především jako cyklista na vysokém kole. Na něm jezdí od roku 1972, kdy absolvoval 
dojezd Závodu míru. Je několikanásobným mistrem světa v jízdě na vysokém kole na 1 míli i na 100 mil. Je rovněž 
držitelem světového rekordu, když v roce 1996 za 24 hodin ujel na brněnském velodromu 522,25 kilometrů. Projel 
za 28 dnů trasu dlouhou 4 356 km napříč Spojenými státy americkými z Los Angeles do Jacksonvillu, přičemž 
strávil v sedle vysokého kola celkem 222 
hodin a 32 minut. 
Na vysokém kole v roce 2005 ujel také 
celou trasu Tour de France ve stejných 
denních dávkách jako profesionální 
závodníci, dále pak trasy závodů Giro 
d'Italia (2006) a Vuelta a España (2007). 
V roce 2005 získal za své aktivity Cenu 
Jihomoravského kraje v kategorii sport. Ve 
stejném roce obdržel také Cenu města 
Veselí nad Moravou za mimořádné 
sportovní výkony a propagaci města.  
V březnu 2007 byl oceněn cenou Českého 
klubu fair play za svůj sportovní postoj. 

 
Ukončení léta v Houdkovicích 
(autor: Veronika Frišová, Veronika Kališová) 

 
Sbor dobrovolných hasičů  
v Houdkovicích uspořádal v sobotu 
28. 8. 2021 Ukončení léta spojené  
s grilováním a programem pro děti. 
Fotbalové utkání Ženatí x Svobodní 
skončilo po základní době 
výsledkem 6:6. Z vítězství se nakonec 
radovalo družstvo Svobodných, 



které soupeře zdolalo na penalty 4:3. Po celý den byl k dispozici obrovský 
skákací hrad, děti si mohly projít stanoviště s úkoly a odpoledne si mohly 
vyzkoušet jízdu na koni. Jako odměnu za absolvování stanovišť si děti 
vysloužily balíček s dárky a párek v rohlíku. Během dne si návštěvníci mohli 
dát grilovaná kuřata, a kýty. Dětský den nakonec navštívilo přes 40 dětí. 

Na závěr bychom rádi poděkovali všem, kteří se podíleli na přípravě i průběhu 
dětského dne. Počasí se nám nakonec umoudřilo a věřím, že si děti závěrečný 
den prázdnin užily. 
 

 

 

 

Vítání občánků 5.9.2021 v Trnově 
(autor: Petra Brandejsová) 

Slavnostní vítání nových malých občánků, tedy dětí narozených ve 
druhé polovině roku 2020 a během roku 2021, proběhlo první 
zářijovou neděli v kapli v Trnově.  
Nové občánky uvítala paní starostka, předsedkyně  
a místopředsedkyně kulturní komise, ale především jen o pár let starší 
děti. Své soukmenovce vítaly jemnými tóny piana (Meda Jedličková), 
zvučnými tóny akordeonu (Nela Kališová) a samozřejmě slovy 
básníků (Kája Borecká, Ema Kališová a Vanessa Fabiánová). 
Naši noví občánci dostali startovné do života, maminky pěknou 
kytičku a všichni na závěr skleničku. 
 
 

 



Slavnostní otevření víceúčelového hřiště v Trnově 
(autor: Petra Brandejsová) 

Srdce každého sportovce i dítěte zaplesá při pomyšlení na možnost mít ve svém dosahu nové, krásné hřiště. 
Trnovským občanům se to povedlo. Je to minimálně šedesát let, kdy se na ploše za obecním úřadem hrál hokej, 
fotbal nebo volejbal. Nové multifunkční hřiště sem zapadlo, jako by tu bylo skutečně odnepaměti. 
Záměrem obce bylo podpořit sport, aktivity dětí, mládeže i dospělých. Snad bude toto hřiště dostatečnou 
podporou stále platícího rčení „ve zdravém těle, zdravý duch“. A snad se toto místo stane místem setkávání všech 

a prvkem spojujícím občany nejen Trnova. Nic 
nebrání zahrát si přátelské utkání mezi obcemi 
ať už ve fotbalu, nohejbalu, tenise či volejbalu. 
Slavnostní otevření hřiště bylo zahájeno 
přestřižením pásky a prvním oficiálním 
vkročením na jeho povrch, slavnostní akt 
provedla paní starostka Petra Hartmanová, pan 
místostarosta Libor Červinka a bývalý 
místostarosta, pan Jiří Kovaříček. Bylo to právě 
zastupitelstvo minulého volebního období  
a minulé vedení obce, které rozhodlo  
o zpracování projektové dokumentace na 
rekonstrukci hřiště a podání žádosti o dotaci.  
A je dobře, že nové zastupitelstvo v této práci 

pokračovalo a dokončilo ji. Výsledek 
stojí za to. 
Program pokračoval vystoupením 
mažoretek Colloredo z Opočna, 
ukázkami minizápasů v různých 
druzích sportů, přičemž amatérskými 
sportovci zde byli naši spoluobčané. 
Přestávky mezi sporty byly vyplněny 
soutěžemi pro děti, zakončené 
odměnou a korunované památeční 

medailí pro všechny děti. Celým odpolednem mistrně 
provázel pan Josef Machač, který také vše režíroval  
a podílel se na přípravě, začež mu patří velké díky. 
Pomocnou ruku nabídli také všichni zastupitelé. Sport 
střídalo hudební vystoupení kapely Black buřiňos, kteří 
zprostředkovali nejen excelentní hudební zážitek, ale  
i vtipnou show. Po ní následovalo neméně zdařilé 
vystoupení kapely Filoména. 

Nemůžeme zapomenout ani na doprovodný program připravený záhornickým kroužkem malých hasičů pod 
vedením paní Zdeny Kinzelové. Tito měli pro ostatní děti připravenou výrobu vlastní rukou kreslených odznáčků, 
neutuchající zájem pak byl zejm. o projížďku malým hasičským elektromobilem. 
Po celé odpoledne bylo k dispozici chutné občerstvení a káva v podání zaměstnanců Hostince u Zárybnických, 
koláčky ke kávě, trdelník, ale i chutné, krásné a obdiv vždy vzbuzující perníčky paní Hlinovské z Houdkovic. 
 



Počasí nám přálo, sportovci, děti i ostatní účastníci se bavili, tak snad byl tomuto prostoru dán nový duch, o jehož 

udržení se však musí dále postarat hlavně 
Trnováci. Přejeme všem sportovcům mnoho 
krásných chvil bez úrazu a i našemu novému 
hřišti dlouhý čas bez úrazů a nutné rekonstrukce. 

 
 
 



 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

VÝSTAVA "VZPOMÍNÁME NA STANISLAVA A JIŘÍHO HLINOVSKÉ" 
(autor: Rostislav Hekera) 

Více než stovku kulturních nadšenců, zejména z řad 
místních obyvatel, přilákala vernisáž výstavy 
„Vzpomínáme na Stanislava a Jiřího Hlinovské“. 
Houdkovická Galerie H, která v mnohém překračuje 
hranici okresní i krajskou, ve svých útrobách zahájila 
výstavu poněkud nevšední. U příležitosti již zesnulých 
otce a syna Hlinovských byla dne 10. října zahájena 
výstava, jejíž nosným tématem jsou osobnosti 
zakladatele galerie a jeho otce. 
V poněkud intimní atmosféře mohou zájemci  
v krásných, klenutých prostorách galerie nahlédnout 
do uměleckého portfolia všestranného tvůrce 
Stanislava Hlinovského. Pokud někde platí rčení 

devatero řemesel – desátá bída, zde rozhodně platit 
nemůže. Od mládí se aktivně věnoval ochotnickému 
divadlu, skládal poezii a zejména se věnoval svému 
hlavnímu uměleckému oboru malířství a grafice.  
V Hlinovského výtvarné tvorbě převládají realistické 
kresby a oleje inspirované jihočeskou krajinou s rybníky, 
lesy a řekou Lužnicí i malebným podhůřím Orlických 
hor. Po celý život zůstal Táborsku věrný, ale část svého 
srdce a rovněž část rodiny zanechal v malebných 
Houdkovicích, které se nachází mezi Opočnem a Solnicí. 
Pilný výtvarník Hlinovský za svůj umělecký život vytvořil 
na 1000 olejů, nespočetně kreseb, exlibris, novoročenek 
a velké množství další příležitostné a volné grafiky. 
Syn Stanislava Hlinovského Jiří často prohlašoval, že je na světě díky exlibris, neboť jeho rodiče se seznámili při 
jeho sběratelství. Knižním značkám exlibris se Jirka věnoval se stejným nadšením, jako jeho otec. Nikoliv však jako 
tvůrce, ale jako vystavovatel, organizátor sjezdů a zejména sběratel. Všestrannost a nadšení pro kulturu, umění a 
historii Jiří Hlinovský zdědil v mnohém po otci, jeho zaměření však bylo poněkud jiné. Věnoval se genealogii, 
průvodcovství, byl schopným galeristou a vášnivým nadšencem železnic. Jirka byl filantrop. Svůj volný čas dělil 
mezi cestování, dobrovolné hasiče, zastupitelstvo obce a galerii. Vždy byl rád mezi lidmi a věnoval se obecnému 
blahu a rozvoji.  

REZERVACE 
Na webových stránkách obce (www.trnov.cz) v záložce 

OBEC/Víceúčelové hřiště se nachází rezervační kalendář. 
Pracovníci OÚ v Trnově Vám mohou pomoci s rezervací, kterou provede pouze oprávněný uživatel systému. 

(e-mail: obec.trnov@post.cz, tel.: 494 662 138, 739 568 533) 
Hřiště a sportovní náčiní je uzamčeno. Klíč je k vyzvednutí u správce a zástupců správce hřiště. 

Správce hřiště: Obec Trnov 
Mobil: tel.: 739 568 533, 494 662 138 

 
Zástupce správce hřiště: (pro případ mimo pracovní dobu pracovníků OÚ) 

Juraj Vančík, Trnov 53 (vedle OÚ), tel.: 777 291 022 
František Hurych, Trnov 74 (vedle hasičské zbrojnice), tel.: 608 011 157 

Olga Hrušková, Trnov 7, tel.: 773 641 384 
Libor Červinka, Houdkovice 63, (Hostinec U Zárybnických v Trnově), tel.: 604 144 120 

Petra Brandejsová, Houdkovice 71, tel.: 739 671 535 
Josef Kovaříček, Záhornice 71, tel.: 722 900 372 



Houdkovská drakiáda 
(autor: Frišová Veronika) 

V pátek, 1. října večer si 
všímaví obyvatelé Houdkovic 
všimli předpovědi počasí, 
která říkala, že nás čeká větrný 
ale slunečný víkend. Vznikl 
nápad uspořádat v neděli 
odpoledne přátelské setkání, 
při kterém by si děti pouštěly 

draky a občané 
poklábosili. Po 
krátkých a rychlých 
přípravách se v neděli 
odpoledne sešlo cca 
patnáct děti spolu se 
dvacítkou dospělých 
na louce nad kravínem 
a pouštěli draka. 
Počasí nám přálo, 

vyjma jednoho uvíznutí draka ve stromu, proběhla akce bez problémů a výsledkem bylo příjemně strávené 
odpoledne. Každý, kdo přišel s drakem, dostal sladkou odměnu. Děkujeme všem zúčastněným za přípravu, 
občerstvení, SDH Houdkovice za svařák pro dospělé a čaj pro děti a věříme, že se podobná akce příští rok znovu 
bude konat. 

Halloween po Houdkovicku 
(autor: Frišová Veronika, Dynterová Kateřina) 

V pátek 22. října se 
v Majáku  
v Houdkovicích 
konal Halloween po 
Houdkovicku. Pro 
děti bylo 

připraveno dlabání dýní, malování na obličej, tvoření strašidýlek  
a po návratu ze stezky odvahy párky v rohlíku a čaj na zahřátí. Po 
absolvování stezky byly děti dotázány, co na stezce zažily. Za 
odvahu jim byla předána strašidelná odměna. Zúčastnilo se tolik 
dětí s dospělými, že nám málem byl Maják malý. Narváno  
k prasknutí. Děkujeme všem maminkám a účastníkům za napečení 
cukroví, účast a pomoc při organizaci. Děti si páteční večer 
dozajista užily, domů se jim moc nechtělo. Již se těšíme na další 
ročník. 



Svatby v kapli panny Marie v Trnově 

 
 

 
 
Halloween na Záhornici 
(autor: Monika Štenclová) 

Dne 23.10. 2021 proběhl Halloween na Velké Záhornici v místní 
hasičárně. Děti si při příchodu vybraly dýni, která jim padla nejvíce do 
oka a vydlabaly dle vlastní představy. Občerstvily se párkem v rohlíku. 
Vymalovaly si obrázky s tématikou halloweenu a se setměním se vydaly 
na stezku za pokladem, kterou doprovázelo soví houkání, duchové a 
na samém konci byl schovaný poklad ve starém kufru. Při zpáteční 
cestě od pokladu na děti čekaly rozsvícené dýně před hasičárnou. Na 

Před padesáti lety si své prstýnky 
vyměnili manželé Zdeňka a Pavel 

Brandejsovi. Tento den si s rodinnou 
připomněli v kapli panny Marie v Trnově.  

Přejeme Vám pevné zdraví, hodně 
radosti, pohody a mnoho dalších 

společně prožitých let. 

 

V kapli panny Marie v Trnově 
spojili navždy své životy Žaneta 

Štěpánová a Petr Žabokrcký. 



závěr si každý účastník odnesl svoji odměnu, našel tu svoji dýni, kterou si vzal 
domu. Akci jsme ukončili tím, že se shledáme při další akci na hasičárně.  

XIII. Setkání seniorů 
(autor: Ing. Petra Hartmanová) 

Třinácté setkání seniorů uspořádala Kulturní komise při OÚ ve čtvrtek  
4. listopadu v Hostinci „U Zárybnických“ v Trnově. Po přivítání starostkou 
obce Petrou Hartmanovou, pokračoval program vystoupením Ing. Radka 
Hejzlara, který přítomné spoluobčany seznámil s investiční činností 
společnosti ZEAS Podorlicko, a.s., následovaly promítané reportáže  
s komentářem Honzy Duška a na závěr starostka obce podala informace  
o činnosti obce v letošním roce a připravovaných akcích na následující rok. 
Celé setkání doprovázela příjemná atmosféra a budeme se těšit na příští rok! 

 

 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



NOVÝ ŠKOLNÍ ROK V MATEŘSKÉ ŠKOLE HOUDKOVICE 
 
Ve středu 1. září 2021 jsme po letních prázdninách 
opět přivítali děti v Mateřské škole Houdkovice 
pamětním listem, omalovánkou a drobnou sladkostí. 
Provoz mateřské školy je od 6.15 do 15.45 hodin. 
Máme zde dvě třídy (Zajíčky a Krtečky s celkovým 
počtem 36 dětí). Současný kolektiv zaměstnankyň 
mateřské školy tvoří paní ředitelka Mgr. Lucie 
Macková, DiS. (v současné době v pracovní 
neschopnosti), zástup paní Pavlína Horáčková, paní 
učitelka Věra Michelová, paní učitelka Lenka 

Muchová, DiS. a paní učitelka Mgr. Šárka Seidlová. Dále 
vedoucí školní jídelny a zároveň kuchařka paní Jitka 
Vuršrová a školnice paní Lenka Janská.  
Doufáme a moc si přejeme, aby tento školní rok probíhal 
oproti tomu minulému již v normálním režimu. Máme 
domluvená divadelní, hudební, taneční a kouzelnická 
představení, Mikulášsko-čertovský výlet, vánoční besídku 
a spoustu dalšího. V průběhu školního roku bychom také 
rádi navštívili různé koncerty a exkurze, uskutečnili 
přírodovědné programy a vzdělávací akce.   
Na vše se už moc těšíme a věříme, že si u nás děti užijí 
spoustu legrace, zábavy, naučí se novým věcem, 
zajímavostem a celý náš kolektiv bude dělat maximum 

pro to, aby děti chodily do naší mateřské školy s úsměvem na rtech, aby byly spokojené, šťastné, v klidu  
a v pohodě. Vždyť to je přeci to nejdůležitější!   

 



 
 
 

 

 

 



 


